
MUNICÍPIO DE IPORANGA

Nº 0408 – ANO V www.iporanga.sp.gov.br QUINTA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2025

PODER EXECUTIVO
SEÇÃO I

ANEXO ATA REUNIÃO DE CONSULTA PÚBLICA – POLITICA NACIO-
NAL LEI ALDIR BLANC

SEÇÃO II

PORTARIA N. 139/2025, DE 14 DE MAIO DE 2025.

Dispõe sobre a alteração da Portaria nº. 159/2024, DE 14 DE NOVEMBRO DE
2024, que nomeia os membros do Conselho Municipal de Assistência e Social e dá
outras providências.
MARCOS DOS SANTOS DOMINGOS, Prefeito do Município de Iporanga no
uso de suas atribuições que lhe confere a Lei,
RESOLVE:
Art. 1° - Alterar o disposto no Art.1º da Portaria nº 159/2024, de 14 de novembro
de 2024, que nomeia os membros do CMAS para o período de 14 de novembro de
2024 a 14 de novembro de 2026, que passa a vigorar com novos membros a se-
guir:
REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO
Secretaria  Municipal  de  Assistência  e  Desenvolvimento  Social  Titular:  Rozinei
Domingos Oliveira Fernandes (CPF: 1XX.XXX.XXX-X8) Suplente: Talita Simo-
ne da Silva (CPF: 3XX.XXX.XXX-X9)
Secretarias:
Secretaria Municipal da Educação e Esportes
Titular: Rauana Dias da Silva (CPF: 4XX.XXX.XXXX2)
Secretaria Municipal de Saúde
Suplente: Maiara Ribeiro Borges (CPF: 3XX.XXX.XXX-X2)
Executivo Municipal
Titular: Carolayne Rodrigues da Silva (CPF: 4XX.XXX.XXX-X0) Suplente: Clo-
doaldo Carlos de Oliveira (CPF: lXX.XXX.XXX-Xl)
REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL
Igreja Católica Apostólica Romana de Iporanga
Titular: Roberto Domingos (CPF: 0XX.XXX.XXX-Xl)
Suplente: Wanda Maria Mota (CPF: X.XXX.XXX-X7)
Comunidade Evangélica
Titular: Edson Rodrigues Bastos (CPF: 1XX.XXX.XXX-X9)
Suplente: Jaqueline Renata Santos de Almeida (CPF: 4XX.XXX.XXX-X3)
Associação  da  Terceira  Idade  de  Iporanga  –  ATII  Titular:  Elaine  Dias
Mendes(CPF:4XX.XXX.XXXX2)
Suplente: Nayara Pereira Bastos Silva (CPF: 3XX.XXX.XXX-X0)
Art. 2º – Em conformidade com a Ata Nº 209/2025 do CMAS, a presidência do
Conselho  será  exercida  pela  Sra.  Rozinei  Domingos Oliveira  Fernandes,  tendo
como Vice-Presidente a Sra. Rauana Dias da Silva, sendo o Sr. Lucas Santos Ro-
cha, funcionário público municipal atuante no Centro de Referência de Assistência
Social,  escolhido como Secretário-Executivo. O Sr.  Lucas é portador do RG nº
6X.XXX.XXX-8 e do CPF nº 5XX.XXX.XXX-X7.
Art. 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.
Marcos dos Santos Domingos
Prefeito Municipal de Iporanga

PORTARIA N. 141/2025, 21 DE MAIO DE 2025

MARCOS DOS SANTOS DOMINGOS, Prefeito de Iporanga, Estado de São Pau-
lo, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no disposto na lei n. 058/2005 de
04 de abril de 2005;
RESOLVE
ART. 1º-Tornar de conhecimento público os novos membros do CONSELHO MU-
NICIPAL DE SAÚDE-CMS- gestão 2025-2027:
COMPONENTE CLASSE USUÁRIOS
Associação Suplente- Associação Quilombo Nhunguara
Titular: Malvina Almeida Silva CPF:xxx.xxx.288-58
Suplente: Daniele Usulino da Mota CPF: 436.xxx.xxx-05
Associação Evangélica Vida e Restauração (Aprovida)
Titular: Cleonice Fabiana Becker Matos CPF: xxx.xxx.108-10
Suplente: Elio Hercules Mariotto CPF: xxx.xxx.618-08
Associação Terceira Idade de Iporanga
Titular: Geni Borges Di Filippo CPF: xxx.xxx.328-67
Suplente: Elaine Dias Mendes CPF: xxx.xxx.438-22
Titular: Caroline Simões Bento CPF: xxx.xxx.428-51
Suplente: Edson Rodrigues Bastos CPF: xxx.xxx.188-59
COMPONENTE CLASSE GESTORA

Titular: Ranulfo Julio Mariano Pereira CPF xxx.xxx.798-71
Suplente: Henrique Dias Rodrigues Neto CPF: xxx.xxx.308-82
Titular: Dionathan Ramon Santos Rodrigues CPF: xxx.xxx.338-93
Suplente: Elio Hercules Mariotto CPF: xxx.xxx.618-08
COMPONETENTE CLASSE TRABALHADORA
Titular: Andrei Vinicius Tavares Pereira CPF: xxx.xxx.248-57
Suplente: Tatiane Gisele Tavares de Lima Biajone CPF: xxx.xxx.608-79
Titular: Beatriz Amorin Nardes CPF: xxx.xxx.568-30
Suplente: Vanderlei dos Junior CPF: xxx.xxx.778-01
Art. 2º- O mandato dos membros ora nomeados nesta portaria será de dois anos
(02), contados a partir da publicação desta Portaria.
Art. 3º- A MESA DIRETORIA fica composta como PRESIDENTE, Malvina Al-
meida Silva VICE-PRESIDENTE Beatriz Amorim Nardes e SECRETARIO EXE-
CUTIVO, Geni Borges Di Filippo.
Art. 4º- Esta portaria entrará em vigor revogando as disposições em contrário.
Prefeitura Municipal de Iporanga, em 21 de maio de 2025
MARCOS DOS SANTOS DOMINGOS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 142/2025, DE 22 DE MAIO DE 2025

MARCOS DOS SANTOS DOMINGOS, Prefeito Municipal de Iporanga, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei;
RESOLVE:
Art. 1º-Art. 1º NOMEAR a SRº, CRISTÓVÃO SILVA DE OLIVEIRA, portador
do RG 42.XXX.XXX-4 e CPF nº 357.XXX.XXX-62, como responsável pelo Pro-
grama Viva Leite.
Art. 2º-Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogando qualquer dispo-
sitivo anterior referente ao responsável pelo Programa Viva Leite.
Iporanga, em 22 de maio de 2025
MARCOS DOS SANTOS DOMINGOS
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPORANGA - SP

Lei Mun. 512/2020Diário Oficial



Contabilidade
Máquina de escrever
.










